
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 52 DEL 15-08-2017
 
 

OGGETTO: AZIONE 7.1.1. DEL POR FESR FSE 2014/2020 "SOSTEGNO A PERSONE IN
CONDIZIONE DI TEMPORANEA DIFFICOLTÀ ECONOMICA ANCHE ATTRAVERSO IL
RICORSO DI STRUMENTI DI INGEGNERIA FINANZIARIA, TRA I QUALI IL
MICROCREDITO, E STRUMENTI RIMBORSABILI EVENTUALMENTE ANCHE
ATTRAVERSO ORE DI LAVORO DA DEDICARE ALLA COLLETTIVITÀ" AVVISO
APPROVATO CON DETERMINA DIRETTORIALE N.39 DEL 29.06.2017- DIFFERIMENTO
TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL 18.10.2017
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

I DIPARTIMENTO

MARIOLGA MOGAVERO

  

 
Campobasso, 15-08-2017
 

 

1/3ATTO N. 52  DEL 15-08-2017



 
 
VISTE:
 

-        la Delibera n. 184 del 23/05/2017 con la quale la Giunta Regionale ha provveduto
ad attivare l’Azione 7.1.1. del POR FESR FSE 2014/2020 “Sostegno a persone in
condizione di temporanea difficoltà economica anche attraverso il ricorso di strumenti
di ingegneria finanziaria, tra i quali il microcredito, e strumenti rimborsabili
eventualmente anche attraverso ore di lavoro da dedicare alla collettività";
 
-        la Determina n. 39 del 29.06.2017 del Direttore del I° Dipartimento della Giunta
Regionale nonché Autorità di Gestione del POR Molise FESR-FSE 2014-20 con la
quale è stato approvato, in attuazione dell’ Azione 7.1.1. "Sostegno a persone in
condizione di temporanea difficoltà economica anche attraverso il ricorso di strumenti
di ingegneria finanziaria, tra i quali il microcredito, e strumenti rimborsabili
eventualmente anche attraverso ore di lavoro da dedicare alla collettività" del POR
FESR FSE Molise 2014/2020, l’ “Avviso pubblico rivolto agli Ambiti Territoriali Sociali
del Molise per la presentazione di progetti per il finanziamento di tirocini di
orientamento, formazione e inserimento/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale,
all’autonomia delle persone e alla riabilitazione” di cui all’Allegato I, corredato dai
relativi allegati, quali parti integranti e sostanziali;

 
PRESO ATTO che il predetto Avviso, pubblicato nel BURM n. 32, edizione straordinaria del
04.07.2017,  prevede all’art. 16 che le domande di partecipazione presentate dagli Ambiti
vanno inoltrate, pena irricevibilità, entro e non oltre il 90° giorno successivo alla data di
pubblicazione nel BURM, termine  che cade il 3 ottobre 2017;
 
CONSIDERATO che gli Ambiti Territoriali Sociali del Molise hanno manifestato per le vie
brevi la necessità di disporre di ulteriore tempo utile per la presentazione delle domande in
quanto a causa della coincidenza della pausa estiva registrano dei ritardi nell’espletamento
degli adempimenti di loro competenza;
 
CONSIDERATO in tal senso che la concessione di una proroga del termine per la
presentazione delle domande di partecipazione non determina alcuna criticità alla compiuta
realizzazione dell’Avviso, consentendo, piuttosto, il pieno conseguimento delle finalità 
perseguite dallo stesso;
 
RITENUTO pertanto di poter prorogare al 18 ottobre 2017 il termine ultimo per la
presentazione delle domande da parte degli Ambiti Territoriali Sociali del Molise in seno al
predetto Avviso di cui all’azione 7.1.1.
 
CONSIDERATO il presente atto è soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al
punto 6 dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376
del 01 agosto 2014 ed assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” di cui al D. L.vo n. 33 del 14/03/13.
 
 

DETERMINA
 

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di fissare al 18 ottobre 2017 il termine ultimo per la presentazione delle domande di2.
partecipazione all’ “Avviso pubblico rivolto agli Ambiti Territoriali Sociali del Molise per la
presentazione di progetti per il finanziamento di tirocini di orientamento, formazione e
inserimento/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e
alla riabilitazione” pubblicato nel BURM n. 32, edizione straordinaria del 04.07.2017, in
attuazione dell’ Azione 7.1.1. "Sostegno a persone in condizione di temporanea difficoltà
economica anche attraverso il ricorso di strumenti di ingegneria finanziaria, tra i quali il
microcredito, e strumenti rimborsabili eventualmente anche attraverso ore di lavoro da

2/3ATTO N. 52  DEL 15-08-2017



dedicare alla collettività" del POR FESR FSE Molise 2014/2020 da parte degli Ambiti
Territoriali, modificando così il termine dei 90 giorni previsto all’art.16 dell’anzidetto
avviso approvato con determina direttoriale n.39 del 29.06.2017

di notificare il presente provvedimento al Direttore pro tempore del Servizio “Supporto3.
all’AdG del POR FESR-FSE per procedure di appalto e altri macroprocessi diversi dagli
aiuti”, RUP dell’Avviso e agli Ambiti Territoriali Sociali del Molise;

di inviare il presente atto al Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria4.
FESR-FSE” per la pubblicazione sul sito dedicato al POR FESR FSE 2014/2020;

di pubblicare il presente atto sul BURM;5.

di considerare il presente atto soggetto alcontrollo di regolarità amministrativa previsto6.
al punto 6 dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di
Giunta 376/2014;

 di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della7.
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” di cui al D. L.vo n. 33 del 14/03/13.

 

 

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO

Autorità di Gestione POR Molise FESR-FSE 2014/2020

MARIOLGA MOGAVERO

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
MARIOLGA MOGAVERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 52  DEL 15-08-2017


